
 
Číslo z CRZ: Dodatok č. 44/2023/IKT 

Číslo z Registra zmlúv Úradu PSK: Dodatok č. 44/2023 (Zmluva č. 1243/2022/IKT) 

Dodatok č.  1 

( ďalej v texte aj „ Dodatok“ ) 

k Zmluve o dielo č. 1243/2022/IKT 

( ďalej v texte aj „ Zmluva“ ) 

uzatvorený v zmysle § 269 ods.2    zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  v znení 

neskorších predpisov a v súlade s § 18  zákona č. 343/2015 Z.z.  o verejnom obstarávaní a o zmene a  

doplnení niektorých zákonov  

 

Zmluvné strany 

 

OBJEDNÁVATEĽ: 

Názov:   Prešovský samosprávny kraj 

Sídlo:     Nám. Mieru 2, 080 01  Prešov 

Štatutárny orgán:     PaedDr. Milan Majerský, PhD., predseda 

IČO:    XXXX 

DIČ:    XXXX 

Finančná inštitúcia:  XXXX 

IBAN:    XXXX 

 

a 

 

ZHOTOVITEĽ: 

Obchodné meno:  InQool, a.s. 

Sídlo:    Svatopetrská 35/7, Komárov, 617 00 Brno, Česká republika 

Štatutárny orgán:   predstavenstvo 

Osoba oprávnená konať: Mgr. Tibor Szabó, XXXX 

Mgr. Peter Halmo, XXXX 

Zapísaná v:   Obchodný register vedený Krajským súdom v Brne, sp. zn.: B 6125 

IČO:    29222389 

IČ DPH:    XXXX 

Bankové spojenie:   XXXX 

IBAN:    XXXX 

SWIFT:    XXXX 

 

(ďalej spolu len „zmluvné strany“) 

 

Preambula 

1. Dňa 14. októbra 2022 bola medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzavretá Zmluvu o dielo 

ako výsledok procesu verejného obstarávania na predmet zákazky s názvom „Projekt rozvoja 

IT: Malé zlepšenia eGov služieb Prešovského samosprávneho kraja“ v súlade so zákonom 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. 

2. Listom zo dňa 2. februára 2023 si Objednávateľ uplatnil Opciu podľa článku 10.2 Zmluvy o 

dielo.  

3. Zmluvné strany pristúpili k uzavretiu tohto Dodatku a úprave termínu vykonania časti diela, 

definovanej ako Etapa 3 na základe písomného uplatnenia Opcie Objednávateľom v súlade 

s podmienkami Zmluvy a v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. 

o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, podľa ktorého zmluvu, rámcovú dohodu 

alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, 

ak pôvodná zmluva, rámcová dohoda alebo koncesná zmluva obsahuje jasné, presné a 



 
Číslo z CRZ: Dodatok č. 44/2023/IKT 

jednoznačné podmienky jej úpravy, vrátane úpravy ceny alebo opcie, rozsah, povahu možných 

úprav a opcií a podmienky ich uplatnenia. 

4. Po vzájomnej dohode a v súlade s ustanovením bodu 6.4 článku 6 Miesto a termín vykonania 

diela, Zmluvy, sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku, ktorým sa mení 

a dopĺňa  Zmluva v rozsahu uvedenom v článku I. Dodatku. 

 
I.  

Predmet Dodatku 

1. V článku 25 Zmluvy Záverečné ustanovenia, sa pôvodné znenie bodu 25.2 ruší a nahrádza 

novým, ktoré znie nasledovne:  

 25.2 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 10. mája 2023, s výnimkou tých ustanovení 

a záväzkov, z ktorých povahy vyplýva, že ich účinok pretrváva aj po skončení tejto Zmluvy 

o dielo. Zároveň po odovzdaní diela Objednávateľ uzatvorí so Zhotoviteľom Servisnú zmluvu. 

II. 

 Záverečné ustanovenia 

1. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť  

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom 

vlády Slovenskej Republiky v zmysle ust. § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky 

zákonník v spojení s ust. §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy, neupravené týmto Dodatkom ostávajú v platnosti v pôvodnom 

znení. 

4. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom tohto Dodatku oboznámili, jeho obsahu 

porozumeli, je prejavom ich slobodnej vôle, že nebol uzatvorený v tiesni ani za zvlášť 

nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho  vlastnoručne podpísali. 

5. Dodatok bol vyhotovený v 5 exemplároch s platnosťou originálu, z ktorých tri vyhotovenia 

obdrží Objednávateľ a dve vyhotovenia Zhotoviteľ. 

 

 

V Prešove,  dňa 02.02.2023 

 

     

v.r. PaedDr. Milan Majerský, PhD., predseda PSK                    .............................................................. 

             

  

 

V Brne, dňa 09.02.2023          

 

 
v.r. Mgr. Tibor Szabó, XXXX     ............................................................. 

 

 

v.r. Mgr. Peter Halmo, XXXX     ............................................................. 

 

 

Tento dodatok bol zverejnený dňa: 09.02.2023 

Tento dodatok nadobúda účinnosť dňa: 10.02.2023 


